Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июля 2023 г.                          № 1521

г. Архангельск

О внесении изменений в состав оперативного штаба по координации
деятельности по тушению лесных пожаров на территории

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Архангельской области на период пожароопасного сезона 2023 года

В связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в состав оперативного штаба по координации

деятельности по тушению лесных пожаров на территории муниципального
образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области на
период пожароопасного сезона 2023 года, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный
район» от 10 марта 2023 года № 476 «О создании оперативного штаба по
координации деятельности по тушению лесных пожаров на территории
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Архангельской области на период пожароопасного сезона 2023 года», изложив
его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании
«Официальный интернет – портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования              В.А. Рудкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

от 15 июля 2023 года № 1521

С О С Т А В
оперативного штаба по координации деятельности по тушению лесных пожаров на
территории муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области на период пожароопасного сезона 2023 года

Рудкина
Валентина Алексеевна

- глава муниципального образования, руководитель
оперативного штаба

Мельников
Дмитрий Анатольевич

- начальник управления по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям, заместитель руководителя
оперативного штаба

Бармина
Жанна Александровна

- заместитель управления по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям, начальник отдела гражданской
защиты, секретарь оперативного штаба

Владимиров
Виталий Александрович

- консультант отдела гражданской защиты управления по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Варлачев
Дмитрий Анатольевич

- директор ГКУ Архангельской области «Архангельское
лесничество» (по согласованию)

Красильников
Андрей Павлович

- директор ГКУ Архангельской области «Северодвинское
лесничество» (по согласованию)

Стахеев
Александр Николаевич

- руководитель Архангельского подразделения
ГАУ Архангельской области «ЕЛЦ» (по согласованию)

Шарапов
Александр Васильевич

- руководитель территориального органа министерства
природных ресурсов и лесопромышленного комплекса
Архангельской области – Соловецкое лесничество (по
согласованию)

Панова
Ирина Васильевна

- заместитель главы местной администрации по
инвестиционному развитию, начальник управления экономики и
прогнозирования

Столярова
Юлия Вячеславовна

- заместитель главы местной администрации по финансам,
начальник финансового управления

Жвакин
Артемий Николаевич

- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической
работы Приморского и Холмогорского районов УНДиПР ГУ
МЧС России по Архангельской области (по согласованию)

Макаровский
Олег Анатольевич

- заместитель главы местной администрации по
градостроительной деятельности, председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям

Осташов
Михаил Анатольевич

- начальник ГКУ «ОГПС № 20» агентства ГПС и ГЗ
Архангельской области
 (по согласованию)

Шумилов
Валентин Леонидович

- начальник ЛТУ Приморского района межрайонного центра
технической эксплуатации телекоммуникаций Архангельского
филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

Захаров
Андрей Олегович

- начальник отдела полиции по Приморскому району ОМВД
России «Приморский» (по согласованию)

Коробейников
Сергей Викторович

- главный врач ГБУЗ АО «Приморская ЦРБ» ( по согласованию)

Волынский
Николай Олегович

- начальник Приморского района электрических сетей, филиал
«МРСК Северо – Запада» «Архэнерго» ПО (производственное
отделение) «Архангельские электрические сети» (по
согласованию)